
|

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О согласиинаселения Новокузнецкого городского округа на изменение границ
муниципального образования «Новокузнецкий городской округ Кемеровской области —

Кузбасса»
Принято

Новокузнецким городским
Советом народных депутатов

«05»сентября 2023 года.

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатовот 29.11.2022.
№17/125 «Об инициативе Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
изменения границ муниципального образования «Новокузнецкий городской округ
Кемеровской области - Кузбасса» и муниципального образования «Новокузнецкий
муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса», руководствуясь статьями 11, 28,
32, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет
народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Выразить согласие населения муниципального образования «Новокузнецкий
городской округ Кемеровской области — Кузбасса»на изменение границ муниципального
образования «Новокузнецкий городской округ Кемеровской области — Кузбасса»(далее —

Новокузнецкий городскойокруг), не влекущее отнесения территорий населенного пункта
к территориям других муниципальных образований, путем присоединения части
территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный округ
Кемеровской области - Кузбасса» площадью 443 га к территории Новокузнецкого
городского округа в соответствии с картографическими и координатными описаниями
согласно приложениюк настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит
размещению на официальном сайте Новокузнецкого городского Совета народных
депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
'Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель
Новокузнецкого городског
‘Совета народных депутато! А.К. Шелковникова.

г. Новокузнецк
«05» сентября 2023 года
№ 8/72



Приложение к решению Новокузнецкого
городского Совета народных депутатов

от 05.09.2023 года № 8/72

Картографическоеи координатное описание местоположения изменяемых границ,
Новокузнецкого городского округа с Новокузнецким муниципальным округом

1. Картографическое описание местоположения изменяемых границ:
от точки | до точки 11 - от пересечения северо-западной границы земельного

участка с кадастровым номером 42:00:0000000:38 с границей кадастрового квартала42:30:0306005 на северо-запад до межевого знака №468 вдоль границы кадастрового
квартала 42:30:0306004, до межевого знака №470, далее вдоль границы кадастрового
квартала 42:30:0306003 до межевого знака №471;

от точки 11 до точки 41 - от межевого знака №471 на северо-запад до межевого
знака №472, далее на северо-восток вдоль границы кадастрового квартала 42:30:0306002
через межевой знак №473, далее вдоль границы кадастрового квартала 42:30:0306001 на
северо-восток по восточной стороне земельных отводов по ул. Ленинаканская, далее через
межевые знаки №№475-477 до межевого знака №47

от точки 41 до точки 55 - от межевого знака №478 на юго-восток через межевые
знаки №№479-1-480 вдоль границы кадастрового квартала 42:30:0307002 до межевого
знака №481, далее на юго-восток через межевые знаки №№ 482-486 вдоль границы
кадастрового квартала 42:30:0307002 до межевого знака №487;

от точки 55 до точки | - от межевого знака №487 через межевые знаки №№488-494
до межевого знака № 495, далее вдоль границ кадастрового квартала 42:30:0305080 до
пересечения с северо-западной границей земельного участка с кадастровым номером
42:00:0000000:38, далее на северо-запад вдоль границы земельного участка с кадастровым
номером 42:00:0000000:38 до пересечения северо-западной границы земельного участка с
кадастровым номером 42:00:0000000:38 с границей кадастрового квартала 42:30:0306005

2. Координатное описание местоположения изменяемых границ (МСК-42, зона 2):

Обозначение Координаты, м
№п характерных х у Примечание

точек границ
т 2 з 4 5
т т 442934.25 2219371.80
2 2 43171.79 2219053.47
3 з 44203,43 2219014,76
4 4 443262,57 2218936,31
5 5 443373,41 2218694,95
6 6 443606,34 2218569,58
7 7 443931.29 2218558,42
3 8 44400840 | 2218354.05
9 9 44087,61 221832862
10 10 | 44416347 221853145
п и 44429410 2218523.34 —|

12 12 44367,74 2218411,50
13 13 444465.83 2218252,52
14 14 444478,92 2218246,58



'Обозначение Координаты, м№ п/л характерных х у Примечание
точек границ

16 16 444525.03 221822542
17 п 444657.21 2218245,97
18 18 44682,50 2218259.47
19 19 44704,66 2218278.00
20 20 44471.84 2218283.99
21 21 444743,63 221829017
22 22 44754,32 2218287.08
23 23 44782,53 2218308,50
24 24 44787,63 2218305.61
25 25 444798,14 2218305.08
26 26 444824,31 2218260,46
27 27 44869.22 2218272,72
28 28 44891.16 2218289.15
29 29 444926,07 2218316,33
30 30 444929,34 2218318,25
31 Е 44971,28 2218351,32
32 32 44979,83 2218222.15
33 33 44494,15 2218161.16
34 34 45046.10 2218021.40
35 35 445107,77 2217886,77
36 36 44512017 2217838.94
37 37 44512,24 2217770,08
38 38 445164,83 2217721,10
39 39 445200,20 221770150
40 40 45279.20 2217623.90
Е 4 45447,13 221744531
42 2 45308.64 221736567
43 43 445275,66 2217346,52
44 Е 445088.58 2217254,53
45 45 44974,77 2217243.60
46 46 44779,49 221732671
47 47 44632.13 2217293,88
48 48 444447. 70 2217269,52
49 49 444356,12 221715149.
50 50 44323,55 2217022.20
51 51 444312,76 2216995,31
52 52 44161.09 2216932.03
53 53 43970,03 2216856.74
54 54 43824,88 2216775.84
55 55 43438,49 221665179
56 56 43319.43 2216837.34
57 —57 443238.95 2216959,42
58 58 443039.22 2217093,15
59 59 42913.47 2217202.07
60 60 42795,66 2217325,52
61 61 442589,50 2217655.84
62 62 442414.01 2217642 49



‘Обозначение Координаты, м№ характерных х у Примечание
точек границ.

64 64 442024.97 221784322
65 65 44208310 2217863.71
66 66 42135.70 2217954.86
67 67 44217.03 2218069,39
68 68 442090,14 2218146,97
69 69 442071.91 2218161,61
70 70 44195.33 2218023,40
7! 7 44209,40 2218058,15
72 72 44207.13 2218181,73
73 73 442587,16 2218894,53
74 74 44270,86 2219069.57
75 75 44286312 2219259.87
т т 42934.25 2219371,80

Председатель
Новокузнецкого городе!
Совета народных депуг А.К. Шелковникова


